
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ V ÚSTÍ NAD LABEM 

 

NADĚJE, RADOST A VAVŘÍN CHLOUBY  
(1 .TESALONICKÝM 2,13-20) 

 
Přečtěte si prosím Pavlův 1. list Tesalonickým, kap. 2,1-20 pro porozumění 

kontextu. Dnes se budeme věnovat oddílu: 1Te 2,13-20. 

 

 

Úterý 15.7. 2025 17,00 kancelář BSK. 

 
1 Tesalonickým 2:13 Proto i my děkujeme Bohu neustále, že jste od 
nás přijali slovo Boží zvěsti ne jako slovo lidské, ale jako slovo Boží, 
jímž skutečně jest. Vždyť také projevuje svou sílu ve vás, kteří věříte. 
14 Nesete podobný úděl jako církve Boží v Kristu Ježíši, které jsou v 
Judsku. Vytrpěli jste stejné věci od svých vlastních krajanů jako 
církve v Judsku od židů. 15 Ti zabili i Pána Ježíše a proroky a také nás 
pronásledovali; nelíbí se Bohu a jsou v nepřátelství se všemi lidmi, 16 
když nám brání kázat pohanům cestu spásy. Tak jen dovršují míru 
svých hříchů. Už se však na nich ukazuje konečný hněv Boží. 17 Bez 
vás, bratří, byli jsme jako sirotci, i když to bylo nakrátko a jen tělem, 
ne srdcem; tím usilovněji jsme vás toužili spatřit. 18 Proto jsme vám 
chtěli přijít, já Pavel víc než jednou, ale satan nám v tom vždy 
zabránil. 19 Vždyť kdo je naše naděje, radost a vavřín chlouby před 
naším Pánem Ježíšem Kristem při jeho příchodu, ne-li právě vy? 20 
Ano, vy jste naše sláva a radost. 
 
 
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ V ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

 
1. Za co a komu děkují pisatelé dopisu? (v.13) 
2. K čemu vede přijetí pravdy evangelia? (2Te 2,14) 
3. Jaké „filosofie“ jsou dnes mezi lidmi v naší společnosti 

rozšířené? Jaké chápání světa, člověka a smyslu života? Co proti 
tomu přináší zvěst evangelia? (Sk 17,3 a 24-31) 

4. Proč Pavel může napsat, že tesaloničtí přijali slovo Boží ne jako 
lidské, ale Boží? Jak to ví? (J 17,17; Ž 119,160; Ř 12,2) 

5. Jak Boží slovo projevuje svou sílu v nově obrácených? (Sk 17,5-
9) 

6. Proč lidé často nenávidí lidi, kteří jim říkají evangelium? 
7. Co je odměnou vytrvalosti v šíření evangelia a ve službě církvi? 

 

http://www.krestaneusti.cz/

